Artinya:

“Segala mudarat (bahaya, kerugian) harus dihilangkan.”6

Fatwa DSN MUI No:83/DSN-MUI/VI/2012 Tentang Penjualan

Langsung Berjenjang Syariah (PLBS) Jasa Perjalanan Umrah merupakan

hasil ijtihad ulama yang dituangkan dalam rapat pleno pengurus Dewan

Syariah Nasional pada tanggal 16 Rajab 1433 H/06 Juni 2012 M di

Jakarta. Fatwa DSN MUI ini bersifat mengikat dan final bagi lembaga

bisnis syariah. Sehingga semua lembaga bisnis syariah harus patuh dan

taat dengan apa yang telah dirumuskan dan ditentukan oleh Dewan Syariah

Nasional. Diantara ketentuan yang dikeluarkan oleh Dewan Syariah